manevî hak ve menfaatlerine, huzur, güvenlik ve refahına zarar verme sonucunu

doğuran faaliyetler de ayet ve hadislerle diğer İslâmî kaynaklarda kul hakkına tecavüz

sayılmıştır.

Diğer bir önemli husus da İslâmî hükümlerde haklar ve bunların ihlaliyle ilgili ayrımcılık

yapılmamış olmasıdır. Hanefî âlimi Ebûbekir el-Cassâs (ö. 370/981) İslam’da insan

hakları (hukūku’l-âdemiyyîn) konusunda Müslüman vatandaş ile gayrimüslim vatandaş

(zimmî) arasında fark gözetilmediğini belirtir (Şerḥu Muḫtaṡari’ṭ-Ṭaḥâvî, 2010, IV, 59).

Keza bu hususta hür-köle ayrımı da yapılmamıştır (aynı eser, IV, 212). Fıkıh